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DEN ZEMĚ 
 

Výzvy, do kterých jsme se mohli zapojit:  

ochrana přírody 

○ zasadíme strom nebo jinou rostlinu - Zasaďme strom, 

keř nebo bylinky ve svém okolí. 

○ budujeme prostředí pro zvířata - Vytvořme úkryty, pít-

ka a ochranu pro zvířata. 

● odpovědná domácnost 

○ snížíme spotřebu vody - Šetřeme vodou každý den, ne-

bo udělejme chytrá, jednorázová opatření. 

○ jíme zdravě a ekologicky - Zkusme jíst zdravě, vyváženě a bez 

masa. Inspirujme dobrým jídlem ostatní. 

○ cestujeme šetrně - Místo autem jeďme raději na kole, autobu-

sem nebo jděme pěšky. 

● umění života 

○ jsme venku a objevujeme - Pojďme ven, objevujme, foťme, 

lezme po stromech... 

○ digitální detox - Dokažme žít (a přežít) bez mobilu, televize a 

počítače. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj: Web zszdice.cz 

Vypracoval: Jan Šnaid 



Milí žáci a učitelé, 

 

vítáme vás u nového čísla školního časopisu Přestávka. 

Zde se dozvíte zajímavé informace z naší školy, 

například o Dni Země, o tom jak dělali vaši spolužáci 

přijímačky na střední školy a učiliště něco nového o tulipánech a levanduli. 

 

 

                                         S celým týmem Přestávka vám přejeme příjemné čtení. 

 

 

 
  



Den osvobození 

8.5. 
Co je Den osvobození 
 

Den Osvobození je statní svátek, který vznikl po ukončení 2. světové války na 

památku osvobození od nacismu. Tento svátek se slaví nejen v ČR, ale i v ostatních 

státech Evropy ,v Německu i v Rusku. 

 

Proč se slaví 
Slavíme tento svátek kvůli našemu osvobození roku 1945 od nacistických sil. Při boji 

o Prahu, ve které sídlily německé síly, mnoho našich občanů zemřelo. Nakonec přišla 

vojska Sovětského svazu na pomoc z východu a vojáci USA přišli ze západu a 

všichni obklíčili nacisty v Praze. Po zdlouhavém boji o Prahu se pomocí partyzánů a  

spojeneckých vojáků byla Praha osvobozena.   

  

  

   

 

 

 

 
 

Zdroje:Wikipedie 

Vypracoval:František Jelínek 

 

 

 



Přijímací zkoušky 
 

 

 

Pro mě přijímačky byly docela lehké, stresující byl jenom první termín, ale druhý 

termín byl v pohodě. Doporučuji nechodit na doučování ve škole, vůbec mi to 

nepomohlo. Učila jsem se 3 měsíce předem.                                                                                                

 

Žákyně 9.B 

 

 

První termín přijímaček jsem celkem 

pokazil, moc jsem to nestíhal, ale druhý 

termín mi přišel dost jednoduchý. 

Češtinu i matiku jsem stihl a ještě mi 

zbylo několik minut na kontrolu.  Moc 

jsem se neučil, ale chodil jsem na 

doučování ve škole a přijde mi, že mi to 

dost pomohlo. 

                                                              

Žák 9.B 

 

 

Přijímací zkoušky jsem dělala na aranžérku a na cukrářku. 

Mám z toho celkem dobrý pocit, ale lepší asi z cukrářky. Byli tam žáci, 

se kterými bych si asi nesedla, ale bylo tam pár holek, se kterýma jsem si pokecala. 

Na střední školu jdu s mojí kamarádkou, takže z toho nemám ani moc stres a snad to 

tam nějak zvládnu. Oboje dvoje jsem psala v Berouně. 

Měla jsem i pohovor i ruční práce. Na aranžérce jsem kreslila návrh na šaty a na 

cukrářce jsem zdobila perníček.   

 

Šarlota 9.B 

 

                                                                    

 

V pátek jsem se chtěl ukončit svoje žití, ale pondělí bylo vše v chillu:) 

  

Žák 9.B 

 

 

Přijímačky very chill, nějak jsem to dal.           

 

 Žák 9.A                                                                       vypracovala:  Ema Braunerová 



TULIPÁNY 
 

Popis - Tulipány jsou vytrvalé cibulové rostliny, listy jsou jednoduché, střídavé, 

horní listy se postupně zmenšují oproti spodním s listovými pochvami. Čepele listů 

jsou čárkovité, kopinaté až podlouhlé, někdy trochu ztluštělé, se souběžnou 

žilnatinou. Květy jsou poměrně velké, většinou jednotlivé na vrcholu stonku. 

Druhů tulipánů: známe 100 až 150 druhů 

Odkud můžeme znát tulipány? 

Pod pojmem Holandsko si většina z nás vybaví dřeváky, sýry a tulipány. 

Rozkvetlé barevné květiny jsou ikonou celého Holandska 

a každoročně se na ně přijíždí dívat davy turistů z celého 

světa. Naplánovat ale tento výlet je poměrně oříšek, celá 

sezona totiž trvá jen omezenou dobu. Tulipány totiž 

kvetou pouze 8 týdnů. 

 

 

 

 

Vypracovala: 

Simona Trefná 

Zdroje: 

i.pinimg.com 

 

  



LEVANDULE 
 

 

NĚCO O LEVANDULÍCH 

 

Levandule je rod rostlin patřící do čeledi hluchavkovité.  

Obsahuje okolo 40 druhů. Jsou to obvykle polokeře, někdy jen vytrvalé byliny a 

kvetou fialovým, bílým nebo růžovým květem. Rod je znám především pro 

svou nezaměnitelnou vůni. 

 

PRODUKTY Z LEVANDULE 

 

Nahřívací polštářek - Slouží k úlevě při bolesti zad, svalů, menstruačních 

bolestech nebo také při prochladnutí. 

Pečené čaje s levandulí - Pečený čaj vás nejen zahřeje, ale zároveň si pochutnáte 

na šťavnatých kouscích levandule. 

Levandulový olej - Podporuje krevní oběh pokožky a pomáhají uvolnit a uklidnit 

tělo po fyzické i psychické námaze. 

Levandulové limonády -  Ideální pro ty, co potřebují po práci hodit do klidu nebo 

pro nespavce. Pomáhá také při bolestech hlavy a při trávicích potížích. 

Levandulový med - Na namazaný chleba či sladké pečivo. 

Levandulová voda - Šetrné čištění, zklidňující efekt a snížení tvorby kožního 

mazu. 

Levandulová mast - K čištění, regeneraci a zklidnění pokožky. 

Levandulová mýdlo - Má uklidňující a antiseptické účinky, pomáhá při ošetření 

spálené pokožky, při desinfekci odřenin a menších ran. 

Levandulová koupací sůl - zklidní mysl, uvolní tělo, navodí klidný spánek i 

příjemné vstávání. Má detoxikační účinky, vyživuje, zjemňuje a zvláčňuje 

pokožku. 

Levandulový krém - Má aromaterapeutické účinky a uvolňuje pokožku celého těla. 

                                                       

                                                    

 

 

 

  vypracovala: Vanesa Trefná 9.B 

 

                                                         



      2024 F1 world championship 

 

Sezona 2024 je 75. sezonou Mistrovství světa Formule 1. Účastní se jí 10 týmů se 

dvěma jezdci, což je celkem 20 jezdců.  

 

První závod se konal v Barhainu, kde nevyhrál nikdo jiný než nizozemský jezdec a 

trojnásobný mistr světa za tým RedBull Racing, Max Verstappen. Na druhém místě se 

umístil Sergio Perez, také z týmu RedBull Racing, a to až 22,457 sekund za 

Verstappenem. Třetí místo obsadil španělský jezdec z týmu Ferrari a to Carlos Sainz. 

 

Druhý okruh v Saúdské Arábii vyhrál znovu Verstappen s Perezem na druhém místě. 

Třetí místo tentokrát obsadil druhý jezdec Ferrari a to Charles LeClerc. 

 

Třetí Grand Prix byla v Austrálii, kde překvapili oba jezdci Ferrari. Carlos Sainz na 1. 

a Charles LeClerc na 2. místě. Třetí místo obsadil jezdec z týmu McLaren  Lando 

Norris. 

 

Čtvrtý závod v Japonsku dopadl úplně stejně jako první, kde Verstappen a Perez 

obsadili první dvě místa a Carlos Sainz byl třetí. 

 

Pátý závod v Číně vyhrál opět Max Verstappen, Lando Norris byl na druhém a Sergio 

Perez na třetím místě.   

 

Šestý a zatím poslední Grand Prix (5.5.2024) vyhrál velice zaslouženě Lando Norris. 

  

Zdroje: formula1.com, Google obrázky 

 

Vypracoval: Matyáš Dostál 9.B 

 



Sebepoškozování 
 
Sebepoškozování je záměrné ubližování sám sobě. Nejčastěji se jedná o zraňování 

žiletkou, řezání do rukou a nohou, škrábání kůže do krve, štípání nebo pálení se 

zapalovačem. Jde o nezdravý způsob, jak se vyrovnávat s emočními problémy 

jako jsou úzkost, smutek a deprese nebo s jinými stresujícími situacemi. 

Sebepoškozování je návykové a vzniká na něm závislost. 

 

Většina starších lidí na sebepoškozování nahlížejí špatně. Někteří si myslí, že jde 

pouze o módní trend, někteří, že je to akorát věc, jak se zviditelnit a další bizarní 

názory, ale většina z nich pochází pouze z nepochopení, jak může ubližování s něčím 

pomoci. 

 

Když člověka něco bolí, tak se mu do těla vypouští látky štěstí, např. endorfin. 

Kvůli této látce se lidé sebepoškozují, jelikož jim to kromě fyzické bolesti utlumí i 

psychickou, a ta je mnohdy horší než ta fyzická. 

 

Vyskytují se i případy, kdy lidé to dělají pouze 

z nudy nebo pro upoutání pozornosti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval: Sebastián Burcal 

Zdroje: Google 

 
  



Příběh Hello Kitty 

 
Jaký je vlastně skutečný příběh o Hello Kitty?  Každý známe Hello Kitty jako 

kreslený japonský seriál. Ale říká se, že je to démonická hračka. 

 

Podle legendy, byla vytvořena v roce 1970 Číňankou 

 

Její čtrnáctiletá dcera měla totiž rakovinu úst. Doktoři jí řekli, že je to nevyléčitelná 

nemoc a není způsob jak ji pomoct. Matka se ale nevzdala naděje a navštěvovala 

každý kostel, aby se za ni pomodlila, když ani to nepomáhalo, pustila se do 

satanistických rituálů. 

Říká se, že aby zachránila život své dcery, uzavřela smlouvu s ďáblem. Nebylo to 

zadarmo. Ďábel po ní požadoval vytvořit kreslenou postavičku, která zaujme všechny  

děti na světě. Chtěl využít popularitu této postavičky, aby lidé uctívali Satana. 

Postavička byla navržena bez úst podle dcery, která měla rakovinu ústní dutiny. Měla 

špičaté uši, jako rohy ďábla a slovo ,,Kitty“ v čínštině znamená ,,démon“ takže název 

ve skutečnosti znamená ,, Ahoj démone“. 

 

Říká se, že každý kdo si koupí hračku Hello Kitty, si pustí démona do srdce. 

 

 

¨ 

Vypracovala: Šarlota Hejhalová 
 

zdroj:darktown.cz 

  



 
Tento rok se bude konat  festival ČESKÉ  HRADY  od 12.7. do 31.8. na několika 

místech v ČR.  

Festival se bude konat jako první na Točníku, poté na Kunětické hoře, Švihově, v 

Rožmberku nad Vltavou, Veveří, Hradci nad Moravicí, Bouzově a nakonec na 

Bezdězu. 

 

Na festivalu budou účinkovat 

například kapely Brixtn, Byt 

číslo 4, Čechomor, 

Chinasky, Fast Food 

Orchestra, Lucie a mnoho 

dalších. 

 

 

 

 

 

 

vstupenky: 

pátek - koupená v předprodeji do 31.5. stojí 1700 Kč a do 28.6. stojí 1800 Kč 

sobota - do 31.5. stojí 900 Kč a do 28.6. stojí 1000 Kč 

permanentka ( pátek + sobota ) do 31.5. stojí 1000 Kč a do 28.6. stojí 1100 Kč 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Zdroje: hradycz.cz 

vypracoval: Jan Podskalský 



STAFORDŠÍRSKÝ BULTERIÉR 

Stafordšírský bulteriér je velmi statečný, nebojácný, dobře vyvážený, 

houževnatý a obětavý pes Je velmi temperamentní a má velké sebevědomí. 

Je spolehlivý a velice milý společník.  

Tento pes je velmi oddaný a dobrácký. Svou rodinu miluje, rád si hraje, 

zejména  miluje děti.  

Stafordšírský bulteriér se učí rychle, ale může být někdy až příliš svéhlavý. Při 

hře na přetahování jej brzy naučte, že musí pustit, dáte-li mu povel. Chovejte 

se vždy důsledně, ale také láskyplně.  

Na domácí zvířata si musí zvykat od malička.  

Stafordšírský bulteriér se hodí spíše pro zkušenější majitele. Má rád pohyb. 

Na údržbu své krátké srsti je velmi 

nenáročný.   

Velmi důležitá je důkladná 

socializace psa. Pes je velmi fixován 

na svou lidskou rodinu a bez ní 

velmi trpí. Chov v kotci nebo boudě 

venku je nevhodný nejen kvůli jeho 

silné vazbě na lidi, ale také proto, že 

psům na zimu nenarůstá teplá 

zimní podsada. Při výchově tohoto 

plemene je třeba být důsledný a 

laskavý. Tito psi velmi dobře snáší 

jízdu autem, někdy jí dokonce 

vyžadují. Mnozí jsou dobří plavci a 

vášniví aportéři.  

 

 

                                           Vypracovala: Vanesa Trefná 

                                                      Zdroj: Google 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Stafordširský_bulteriér#cite_note-5


                                                            vypracovala: Ema Braunerová 

 
 

  

Vytvořila: Ema Braunerová 

google 



Aktuality 
 

29. května 2024                    Atletický den  

 

17. - 21. června 2024            Vodácký kurz pro 9. třídy 

 

24. června 2024                     Pedagogická rada  

 

27. června 2024                     Olympijský den 1. stupeň  

 

28. června 2024                     Slavnostní zakončení školního roku  

 

28. června 2024                     Rozloučení s 9. ročníky  
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